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30 kwietnia 2014

10 lat w UE oczami gimnazjalistów

Uczniowie starachowickich gimnazjów widzą zmiany, jakie zaszły w naszym regionie i kraju
dzięki dziesięcioletniej obecności Polski w Unii Europejskiej. Wzięli udział w powiatowym
konkursie plastycznym oraz spotkaniu poświęconym temu wydarzeniu. We wtorek, 29
kwietnia, w filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Starachowicach, z młodzieżą
spotkał się Andrzej Sztorc, wiceprzewodniczący Sejmowej Komisji ds. UE. Wydarzeniu
patronował marszałek województwa Adam Jarubas.

Przedsięwzięcie wpisało się w ogólnopolską akcję obchodów dziesięciolecia Polski w Unii
Europejskiej. Z młodzieżą, która brała udział w konkursie, spotkali się: poseł Andrzej
Sztorc, wiceprzewodniczący Sejmowej Komisji ds. Unii Europejskiej, poseł Jarosław
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Górczyński oraz Aleksandra Woźniak, kierownik Biura Innowacji Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

– Zaprosiliśmy osoby, które bezpośrednio biorą udział w pracach związanych z
członkostwem Polski w Unii Europejskiej oraz zaangażowanych w sprawy dotyczące
pozyskiwania i wykorzystywania środków unijnych, zarówno w kraju jak i w regionie
świętokrzyskim – podkreślała Urszula Salwa, dyrektor Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej w Kielcach.

Aleksandra Woźniak, kierownik Biura Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, przybliżyła młodzieży osiągnięcia, które są wynikiem ostatnich 10 lat
Polski w Unii Europejskiej.
– Jako kraj jesteśmy równorzędnym partnerem w kształtowaniu polityki unijnej. Ogromnym
dokonaniem jest to, że umiemy stawiać sobie konkretne cele i przekazywać je do Unii.
Wiemy, co jest dla nas ważne, co chcielibyśmy zmieniać – mówiła Aleksandra Woźniak,
podkreślając, że pozytywne zmiany, widoczne są również w naszym województwie, a
Świętokrzyskie jest liderem pod względem wykorzystania środków unijnych. – Jesteśmy
regionem, który bardzo dużo dokonał, wykonaliśmy dużą pracę, co widać na co dzień.

W powiatowym konkursie plastycznym, w którym uczniowie gimnazjów mogli wykazać się
znajomością wiedzy o Unii – nagrodzonych zostało siedem osób. Przyznano trzy nagrody
główne oraz cztery wyróżnienia.
Pierwsze miejsce zajął Maciej Sikorki z Gimnazjum nr 4 w Starachowicach, kolejne Alicja
Oczkowska z Gimnazjum nr 2 w Starachowicach i Milena Błach z Gimnazjum Publicznego z
Oddziałami Integracyjnymi w Mircu. Trójka laureatów oprócz nagród rzeczowych otrzymała
zaproszenie na posiedzenie obrad Sejmowej Komisji ds. Unii Europejskiej w Warszawie.
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